
 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DE POSGRADO 179 

22 de diciembre de 2023 

 
Por la cual se publican los resultados de asignación de becas y lista de elegibles de estudiantes antiguos 

y admitidos de la vigésima sexta (26a) convocatoria del Fondo de Becas de Maestría Universidad de 

Antioquia. 

 
EL DIRECTOR DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA en uso de sus 

facultades legales y estatutarias, en especial la conferida por el artículo 3 de la Resolución Rectoral 

49032 del 24 de junio de 2022, y 

 
CONSIDERANDO QUE: 

 
1. A través de la Resolución Rectoral 49032, del 24 de junio de 2022, se creó el Fondo de Becas de 

Maestría Universidad de Antioquia, la cual sustituyó integralmente la Resolución Rectoral 41521 

del 7 de junio de 2016 y la Resolución Rectoral 42274 del 1 de diciembre de 2016. 

 
2. Mediante la Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 01 de noviembre de 2023, se ordenó 

la apertura de la vigésima sexta (26a) convocatoria del Fondo de Becas de Maestría Universidad 

de Antioquia, se estableció su cronograma, los requisitos que deben cumplir los aspirantes para 

postularse, los criterios de selección y los demás aspectos de la misma. 

 
3. Acorde con el cronograma establecido en el Artículo 4 de la Resolución de la Dirección de 

Posgrado 140 del 01 de noviembre de 2023, la inscripción de aspirantes, estudiantes antiguos y 

admitidos, se                       cumplió desde el 01 de noviembre hasta el 06 de diciembre de 2023, teniendo un 
total de 152 estudiantes antiguos y 219 admitidos inscritos. 

 
4. Conforme al literal A del Artículo 8 de la Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 01 de 

noviembre de 2023, la Dirección de Posgrado, revisó la información pertinente respecto a los 

aspirantes estudiantes antiguos y admitidos y determinaron para cada uno de ellos, el 

cumplimiento o no de los requisitos estipulados en la convocatoria. 

 
5. Conforme a los Artículos 9 y10 de la Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 01 de 

noviembre de 2023, la Dirección de Posgrado, realizó la evaluación de los aspirantes estudiantes 

antiguos y admitidos que cumplieron con los requisitos estipulados en la convocatoria y entregó 

la información al Comité Central de Posgrado que revisó y avaló la información en su sesión del 

14 de diciembre de 2023, Acta 895. Corresponde a esta misma Dirección y mediante una 

resolución, la publicación de los resultados de la verificación del cumplimiento de requisitos y 

de la evaluación de los aspirantes. 

 

6. Conforme a lo consignado en el artículo 4 de la Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 

01 de noviembre de 2023, fueron recibidas reclamaciones sobre los resultados publicados en la 

Resolución de la Dirección de Posgrado 169 del 14 de diciembre de 2023. 

 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

 

7. A partir de los resultados definitivos de la evaluación de los aspirantes, deben ser definidas y 

publicadas la asignación de becas y la lista de elegibles en la convocatoria, de conformidad con 

lo indicado en los Artículos 12 y 13 de la Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 01 de 

noviembre de 2023. 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1. Asignar las becas de la vigésima sexta (26a) convocatoria del Fondo de Becas de Maestría 

Universidad de Antioquia, a los aspirantes estudiantes antiguos, según lo establecido en el Artículo 12 

de la Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 01 de noviembre de 2023, así: 

 

1. Becas para aspirantes estudiantes antiguos de cualquier programa de maestría de la Universidad 

en las tres áreas del conocimiento con los recursos provenientes del Sistema Universitario de 

Posgrados (SUP) y los recursos aportados como cofinanciación por las Unidades Académicas: 

 

Documento de 

identidad 

Área del 

conocimiento 

Unidad 

Académica 

Programa 

Académico 
Puntaje 

Tipo 

de 

beca 

Origen de los 

recursos 

1128398276 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

 

Facultad de Artes 
Maestría en 

Artes 
96,2 Total SUP 

1037617068 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

 

Facultad de 

Educación 

Maestría en 

Educación 

virtual 

94,6 Total SUP 

1065815625 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

 

Facultad de 

Comunicaciones 

y Filología 

Maestría en 

Lingüística 
94,2 Parcial SUP 

1026148974 

 

Ciencias 

Sociales y 

Humanas 

Facultad de 

Educación 

Maestría en 

Educación 
93,4 Total COFINANCIACIÓN 

1143845392 

 

Ciencias 

Sociales y 

Humanas 

Facultad de 

Educación 

Maestría en 

Estudios en 

Infancias 

92,6 Total COFINANCIACIÓN 

1216716372 

 

Ciencias 

Sociales y 

Humanas 

Facultad de 

Educación 

Maestría en 

Educación 

virtual 

91,6 Total COFINANCIACIÓN 

8060924 

 

Ciencias 

Sociales y 

Humanas 

Facultad de 

Educación 

Maestría en 

Estudios en 

Infancias 

91 Total COFINANCIACIÓN 

1114729976 

 

Ciencias 

Sociales y 

Humanas 

Facultad de 

Educación 

Maestría en 

Educación 

virtual 

90,2 Total COFINANCIACIÓN 

1037045492 

 

Ciencias 

Sociales y 

Humanas 

Facultad de 

Educación 

Maestría en 

Educación 
90,2 Parcial COFINANCIACIÓN 

1152467865 

 

Ingeniería - 

Ciencias 

Facultad de 

Ciencias Exactas 

Maestría en 

Biología 
98,6 Total SUP 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento de 

identidad 

Área del 

conocimiento 

Unidad 

Académica 

Programa 

Académico 
Puntaje 

Tipo 

de 

beca 

Origen de los 

recursos 

Exactas y Naturales 

8071450 

 

Ingeniería - 

Ciencias 

Exactas 

Facultad de 

Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 

Enseñanza de las 

Matemáticas- 

Virtual 

97,2 Total SUP 

1152210774 

 

Ingeniería - 

Ciencias 

Exactas 

Facultad de 

Ciencias 

Económicas 

Maestría en 

Contabilidad 

Financiera y de 

Gestión 

97 Total SUP 

1017152930 

 

Ingeniería - 

Ciencias 

Exactas 

Facultad de 
Ciencias 

Económicas 

 

Maestría en 

Gestión Humana 
96,6 Parcial SUP 

1152470641 

 

Ingeniería - 

Ciencias 

Exactas 

Facultad de 

Ingeniería 

Maestría en 

Ingeniería 
96,6 Total COFINANCIACIÓN 

1040751783 

 

Ingeniería - 

Ciencias 

Exactas 

Facultad de 

Ingeniería 

Maestría en 

Ingeniería 

Ambiental 

96,6 Total COFINANCIACIÓN 

1085333292 

Ingeniería - 

Ciencias 

Exactas 

Facultad de 

Ingeniería 

Maestría en 

Ingeniería 
94,6 Parcial COFINANCIACIÓN 

1017229353 

 
Salud 

Facultad Nacional 

de Salud Pública 

Maestría en 

Salud Pública 
95,8 Total SUP 

42828350 

 
Salud 

Facultad de 

Odontología 

Maestría en 

Ciencias 

Odontológicas 

95,6 Total SUP 

1152461614 

 
Salud 

Facultad de 

Ciencias Agrarias 

Maestría en 

Ciencias 

Veterinarias 

95,6 Total SUP 

1035861021 

 
Salud 

Facultad Nacional 

de Salud Pública 

Maestría en 

Administración 

Hospitalaria 

94,6 Parcial SUP 

71556245 

 

Salud 

 

Escuela de 

Microbiología 

Maestría en 

Microbiología 

83,6 

 

Total 

 

COFINANCIACIÓN 

 

1037651152 

 
Salud 

Facultad de 

Medicina 

Maestría en 

Educación 

Superior en 

Salud 

94 Total COFINANCIACIÓN 

1019081033 

 
Salud 

Facultad de 

Medicina 

Maestría en 

Epidemiología 

Clínica 

93,4 Total COFINANCIACIÓN 

1110560344 

 
Salud 

Facultad de 

Medicina 

Maestría en 

Educación 

Superior en 

Salud 

91,6 Parcial COFINANCIACIÓN 

 

 

 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

 

2. Becas para aspirantes admitidos de cualquier programa de maestría de la Universidad de 
Antioquia en las tres áreas del conocimiento con los recursos provenientes del Sistema 

Universitario de Posgrados (SUP) y los recursos aportados como cofinanciación por las Unidades 

Académicas: 
 

Documento de 

identidad 

Área del 

conocimiento 

Unidad 

Académica 

Programa 

Académico 
Puntaje 

Tipo 

de 

beca 

Origen de los 

recursos 

1017201639 
 

Ciencias 

Sociales y 
Humanas 

 

Facultad de 
Comunicaciones 

y Filología 

Maestría en 
Literatura 

97,8 
 

Parcial  
 

SUP 
 

1040741366 
 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

Facultad de 
Ciencias Sociales 

y Humanas 

Maestría en 
Historia 

95 Total COFINANCIACIÓN 

1037631669 
 

Ciencias 

Sociales y 
Humanas 

Facultad de 

Ciencias Sociales 
y Humanas 

Maestría en 
Historia 

85 Parcial COFINANCIACIÓN 

1128384686 
 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

 

Facultad de 

Comunicaciones 
y Filología 

Maestría en 
Literatura 

84,7 
 

Parcial 
 

COFINANCIACIÓN 
 

1020819889 
 

Ciencias 

Sociales y 
Humanas 

 

Facultad de 
Comunicaciones 

y Filología 

Maestría en 
Lingüística 

87,33 
 

Parcial 
 

COFINANCIACIÓN 
 

524714 
 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

 

Escuela de 
Idiomas 

Maestría en 
Traducción 

82 
Parcial 

 
COFINANCIACIÓN 

 

1037661797 
 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

Escuela de 
Idiomas 

Maestría en 
Traducción 

82 
Parcial 

 
COFINANCIACIÓN 

 

1000532606 
 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

Escuela de 
Idiomas 

Maestría en 
Traducción 

81 
Parcial 

 
COFINANCIACIÓN 

 

1075271777 
 

Ciencias 

Sociales y 
Humanas 

Escuela de 
Idiomas 

Maestría en 
Traducción 

80 
Parcial 

 
COFINANCIACIÓN 

 

1095830188 

 

Ciencias 
Sociales y 
Humanas 

Escuela de 

Idiomas 

Maestría en 

Traducción 

75 

 

Parcial 

 

COFINANCIACIÓN 

 

1038414799 

 

Ingeniería - 
Ciencias 

Exactas 
 

Facultad de 
Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 

Física 

95,68 

 

Total 

 

SUP 

 

1036399269 

 

Ingeniería - 
Ciencias 
Exactas 

Facultad de 
Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 

Biología 
92 Total COFINANCIACIÓN 

52714876 
Ingeniería - 

Ciencias 

Exactas 

Facultad de 
Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 
Biología 

92 Parcial COFINANCIACIÓN 

1045113836 
 

Ingeniería - 
Ciencias 
Exactas 

Facultad de 
Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 
Matemáticas 

86,6 Total COFINANCIACIÓN 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento de 

identidad 

Área del 

conocimiento 

Unidad 

Académica 

Programa 

Académico 
Puntaje 

Tipo 

de 

beca 

Origen de los 

recursos 

1107088220 
 

Ingeniería - 
Ciencias 

Exactas 

Facultad de 
Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 
Matemáticas 

78,5 Parcial COFINANCIACIÓN 

1039463851 
 

Ingeniería - 
Ciencias 
Exactas 

Facultad de 
Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 
Ciencias 
Químicas 

89 Total COFINANCIACIÓN 

1037651616 
 

Ingeniería - 
Ciencias 
Exactas 

Facultad de 
Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 
Ciencias 
Químicas 

88 Total COFINANCIACIÓN 

1020480366 
 

Ingeniería - 
Ciencias 
Exactas 

Facultad de 
Ciencias Exactas 

y Naturales 

Maestría en 
Ciencias 
Químicas 

88 Parcial COFINANCIACIÓN 

1085942619 
 

Ingeniería - 
Ciencias 
Exactas 

Facultad de 
Ingeniería 

Maestría en 
Ingeniería 

94 Total COFINANCIACIÓN 

1020483651 
 

Ingeniería - 
Ciencias 
Exactas 

Facultad de 
Ingeniería 

Maestría en 
Ingeniería 

91 Parcial COFINANCIACIÓN 

43978574 
 

Salud 
Escuela de 
Nutrición y 
Dietética 

Maestría en 
Políticas 
Públicas 

Alimentarias y 
Nutricionales 

92 
 

Parcial 
 

SUP 
 

1069502538 
 

Salud 

Corporación 
Académica 

Ciencias Básicas 
Biomédicas 

Maestría en 
Ciencias 
Básicas 

Biomédicas 

73,27 
 

Parcial 
 

COFINANCIACIÓN 
 

1053861584 
 

Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
74,2  Total  COFINANCIACIÓN 

1110569449 
 

Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
73,2  Total  COFINANCIACIÓN 

1017255825 
 

Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
72,6  Parcial  COFINANCIACIÓN 

 
 

Artículo 2. Definir la lista de elegibles de los aspirantes estudiantes antiguos, conforme el artículo 13 de 
la Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 01 de noviembre de 2023. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

 

1. Área de Ciencias Sociales y Humanas: 

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

71749524 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Artes Maestría en Artes 94,2 

1017157080 Ciencias Sociales y Humanas 
Escuela Interamericana 

de Bibliotecología 
Maestría en Ciencia de 

la Información 
94 

1152692048 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Artes Maestría en Artes 93,4 

1040757444 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Artes 
Maestría en Gestión 

Cultural 
92,8 

1035228178 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 

Filología 

Maestría en Creación y 
Estudios Audiovisuales 

92,4 

1035428761 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Artes 
Maestría en Música de 

América Latina y el 

Caribe 

91,8 

1020406713 Ciencias Sociales y Humanas 

Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Lingüística 91,2 

1061796601 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Artes 
Maestría en Gestión 

Cultural 
91,2 

1026150500 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en 
Investigación 
Psicoanalítica 

91 

32298106 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en Sociología 90,6 

1017187528 Ciencias Sociales y Humanas Escuela de Idiomas 
Maestría en Enseñanza 

y Aprendizaje de 
Lenguas Extranjeras 

90,6 

40918122 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Artes Maestría en Artes 90,4 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1216717447 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 

Sociales y Humanas 
Maestría en Historia 90 

1214716876 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación Maestría en Educación 87 

1152702127 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en 
Investigación 
Psicoanalítica 

87 

1003289924 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación 
Maestría en Educación 

virtual 
86,8 

43279146 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en 
Investigación 
Psicoanalítica 

85 

1112104155 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación 
Maestría en Educación 

virtual 
85 

1045503590 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación 
Maestría en Educación 

virtual 
83,8 

16890737 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación Maestría en Educación 82,6 

1035439805 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en 

Investigación 
Psicoanalítica 

82 

1018471107 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 
Maestría en Derecho 81,4 

1018471107 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación 
Maestría en Estudios 

en Infancias 
81 

1020447324 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en 
Intervención Social 

81 

1037638313 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación Maestría en Educación 80 

1152699897 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación Maestría en Educación 78 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1001366315 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 

Sociales y Humanas 

Maestría en 

Antropología 
72 

1012448517 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación Maestría en Educación 70 

1017233217 Ciencias Sociales y Humanas Facultad de Educación Maestría en Educación 70 

1039474890 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en 
Intervención Social 

69 

1010185723 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en 
Intervención Social 

68 

 

 

 

 

2. Área de Ingeniería – Ciencias Exactas: 

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1036674101 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Gestión 

Humana 
96,4 

1216714863 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
95,6 

1075224192 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Enseñanza 
de las Matemáticas- 

Virtual 
95,6 

1032428821 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales 

Maestría en Enseñanza 
de las Matemáticas- 

Virtual 
95,4 

1148703085 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Física 94,8 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1020472852 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión 

Humana 
94,6 

1152184492 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión 

Humana 
94,6 

1045112761 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Enseñanza 
de las Matemáticas- 

Virtual 
94,6 

1216723179 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

de Materiales 
94 

1100690293 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

de Materiales 
94 

1065836771 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Biología 93,8 

1037644526 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Métodos 

Cuantitativos 
93,8 

1214733445 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería Maestría en Ingeniería 93,4 

1022033930 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería Maestría en Ingeniería 93 

1036641311 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
93 

1045111748 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería Maestría en Ingeniería 93 

1037647989 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

de Materiales 
92,8 

1152467301 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión 

Humana 
92,6 

1037391166 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en 

Administración 
91,6 

1152461414 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Gestión 

Ambiental 
91,4 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

56077860 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión 

Humana 
91,4 

1037948959 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

Ambiental 
91,4 

98706405 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
91,2 

1102870323 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Finanzas 91 

1038409198 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Gestión 
Ambiental-Virtual 

91 

43250372 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Gestión 

Ambiental 
90,6 

1143437421 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
90,2 

1036931101 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Biología 90 

1140832316 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Gestión 
Ambiental-Virtual 

90 

1037588856 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Métodos 

Cuantitativos 
90 

1085265446 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
89,8 

1036641176 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
89,6 

1128416110 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en 

Administración 
89,6 

1037662169 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales 
Maestría en Biología 89,6 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

71362482 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
89,4 

1037646529 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales 
Maestría en Biología 89,4 

1020471053 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
89,2 

1152192035 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
89 

1038130230 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Enseñanza 
de las Matemáticas- 

Virtual 
89 

1017217175 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Biología 89 

1035856308 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
88,4 

1020446999 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
88,4 

37762061 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
88,4 

1128459550 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Métodos 

Cuantitativos 
88,4 

43925157 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
87,8 

1017217569 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Biología 86 

1020478552 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

Ambiental 
85,4 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1061814694 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería Maestría en Ingeniería 85,2 

1010218968 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en 

Administración 
85 

1026157595 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Corporación 

Académica Ambiental 
Maestría en Ciencias 

del Mar 
84 

21527845 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Finanzas 83,2 

1007358675 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

Ambiental 
82,6 

1004189845 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Gestión 
Ambiental-Virtual 

82 

1152465703 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Biología 81 

1036686438 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Biología 80 

1035920982 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Economía 75,34 

1020483347 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Biología 74 

 

 

 

3. Área de la Salud: 

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1039449255 Salud 
Facultad Nacional de 

Salud Pública 
Maestría en Salud 

Pública 
94,2 

1100629622 Salud 

Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 
Alimentarias 

Maestría en Ciencias 

Farmacéuticas y 
Alimentarias 

93,8 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

43632569 Salud 
Facultad Nacional de 

Salud Pública 

Maestría en Salud 

Pública 
93,6 

1026146975 Salud 
Facultad de Ciencias 

Agrarias 

Maestría en Ciencias 

Veterinarias 
93 

1040370447 Salud 
Facultad Nacional de 

Salud Pública 
Maestría en Salud 

Pública 
92,8 

1053765399 Salud Facultad de Enfermería Maestría en Enfermería 92,6 

1128452901 Salud 
Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 
Alimentarias 

Maestría en Ciencias 
Farmacéuticas y 

Alimentarias 
91,8 

1037600970 Salud 
Facultad de Ciencias 

Agrarias 
Maestría en Ciencias 

Veterinarias 
91,6 

1045503454 Salud 
Instituto Universitario 
de Educación Física y 

Deporte 

Maestría en Motricidad 
- Desarrollo Humano 

91,4 

1143379485 Salud Facultad de Medicina 
Maestría en 

Epidemiología Clínica 
91,2 

43989372 Salud 
Facultad Nacional de 

Salud Pública 
Maestría en Salud 

Ambiental 
90,4 

42694102 Salud 
Facultad Nacional de 

Salud Pública 
Maestría en Salud 

Mental 
90,4 

1052999909 Salud Facultad de Enfermería 
Maestría en Salud 

Colectiva 
90 

43974385 Salud Facultad de Medicina 
Maestría en Educación 

Superior en Salud 
87,6 

1088279565 Salud Facultad de Enfermería Maestría en Enfermería 87,4 

1001987874 Salud 
Facultad Nacional de 

Salud Pública 

Maestría en 

Epidemiologia 
87 

1077471856 Salud 
Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 
Alimentarias 

Maestría en Ciencias 
Farmacéuticas y 

Alimentarias 
87 

21562960 Salud Facultad de Medicina 
Maestría en Educación 

Superior en Salud 
86 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1152717125 Salud 
Corporación 

Académica Ciencias 
Básicas Biomédicas 

Maestría en Ciencias 

Básicas Biomédicas 
84,8 

1017253702 Salud Facultad de Medicina 
Maestría en 

Epidemiología Clínica 
84,25 

1036675670 Salud 
Corporación 

Académica Ciencias 
Básicas Biomédicas 

Maestría en Ciencias 
Básicas Biomédicas 

84,2 

73121741 Salud Facultad de Medicina 
Maestría en 

Epidemiología Clínica 
82 

1039466414 Salud 
Facultad de Ciencias 

Agrarias 
Maestría en Ciencias 

Veterinarias 
80 

8106158 Salud 
Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 
Alimentarias 

Maestría en Ciencias 
Farmacéuticas y 

Alimentarias 
76,5 

1037618194 Salud 
Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 

Alimentarias 

Maestría en Ciencias 
Farmacéuticas y 

Alimentarias 

76,2 

1098691884 Salud Facultad de Medicina 
Maestría en 

Epidemiología Clínica 
75,5 

1017132945 Salud Facultad de Medicina 
Maestría en Educación 

Superior en Salud 
75 

 

 

Artículo 3. Definir la lista de elegibles de los aspirantes admitidos, conforme al artículo 13 de la 

Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 01 de noviembre de 2023. 

 

1. Área de Ciencias Sociales y Humanas: 

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1039470668 Ciencias Sociales y Humanas 
Instituto de Estudios 

Regionales 
Maestría en Estudios 

Socioespaciales 
97 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1152225212 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Ingeniería 

de Materiales 
96 

1070624345 Ciencias Sociales y Humanas 
Instituto de Estudios 

Regionales 

Maestría en Estudios 

Socioespaciales 
94 

1233688433 Ciencias Sociales y Humanas 
Instituto de Estudios 

Regionales 
Maestría en Estudios 

Socioespaciales 
93 

1035831841 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
92 

80726958 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 
Maestría en Derecho 91,5 

1036402198 Ciencias Sociales y Humanas 
Instituto de Estudios 

Regionales 
Maestría en Estudios 

Socioespaciales 
91 

1214715938 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 
Maestría en Derecho 89 

1017248758 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 

Paces y Derechos 
Humanos 

89 

1144100391 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 
Maestría en Derecho 88,5 

1038414591 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
88,4 

1036601734 Ciencias Sociales y Humanas 
Instituto de Estudios 

Regionales 
Maestría en Estudios 

Socioespaciales 
84 

1036402586 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Literatura 83,8 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

7719499 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 
Maestría en Derecho 83,5 

1128470519 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
83 

1035914455 Ciencias Sociales y Humanas 
Instituto de Estudios 

Regionales 
Maestría en Estudios 

Socioespaciales 
82 

1128435596 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Finanzas 81,07 

1087420553 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
81 

1002241052 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Lingüística 80,13 

1020478800 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 

Filología 

Maestría en Literatura 79,6 

1128418568 Ciencias Sociales y Humanas Escuela de Idiomas 
Maestría en 
Traducción 

79 

1020481393 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 

Paces y Derechos 
Humanos 

79 

1037636648 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
78,8 

1036954038 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Lingüística 78,58 

1037645237 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 
Maestría en Derecho 78,5 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1001974316 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Lingüística 78,08 

1017214976 Ciencias Sociales y Humanas 
Instituto de Estudios 

Regionales 

Maestría en Estudios 

Socioespaciales 
78 

1032491425 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Lingüística 77,66 

1015278257 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
77,5 

1019003207 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Ciencias 
Sociales y Humanas 

Maestría en Historia 77 

160939624 Ciencias Sociales y Humanas Escuela de Idiomas 
Maestría en 
Traducción 

75 

1001139331 Ciencias Sociales y Humanas Escuela de Idiomas 
Maestría en 
Traducción 

74 

1039465303 Ciencias Sociales y Humanas 

Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Literatura 73,8 

1020420339 Ciencias Sociales y Humanas 

Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Literatura 73,7 

1032465968 Ciencias Sociales y Humanas Escuela de Idiomas 
Maestría en 
Traducción 

73 

1037663987 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Lingüística 72,89 

1000874641 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Lingüística 72,65 

1072650087 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
72,5 

1005051001 Ciencias Sociales y Humanas Escuela de Idiomas 
Maestría en 

Traducción 
72 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1128431494 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Literatura 71,7 

71785222 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Literatura 71,5 

1037668199 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
71,4 

1152225837 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Literatura 71,2 

1045725151 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
71,1 

1053843872 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
71 

1128438718 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 
Maestría en Derecho 71 

43741549 Ciencias Sociales y Humanas Escuela de Idiomas 
Maestría en 
Traducción 

71 

1036783680 Ciencias Sociales y Humanas 

Facultad de 

Comunicaciones y 
Filología 

Maestría en Lingüística 71 

1007240255 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
70,7 

71973843 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
70 

1047970332 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
70 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1017246761 Ciencias Sociales y Humanas 
Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas 

Maestría en Conflictos, 
Paces y Derechos 

Humanos 
72,5 

 

 

2. Área de Ingeniería – Ciencias Exactas 

 

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1005039781 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería Maestría en Ingeniería 91 

1040321776 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
90,1 

728390 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
89,8 

1152456953 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales 
Maestría en Biología 89 

1001470675 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

de Materiales 
89 

1017210079 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
88,9 

1128283540 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
88,69 

1035920750 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Biología 88 

71335163 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Gestión 

Humana 
88 

1026145852 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Ciencias 
Químicas 

87 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1035432723 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión 

Humana 
87 

1035228598 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión 

Humana 
87 

1051522171 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

Ambiental 
87 

1128431257 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
86,66 

1152185242 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
86,23 

1094955286 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

de Materiales 
86 

1090509949 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

Mecánica 
86 

8359923 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
85,31 

43803489 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 

Ciencia, Tecnología e 
Innovación 

85,07 

1037665868 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Ciencias 
Químicas 

85 

88283997 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Gestión 

Humana 
85 

1035832450 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Gestión 

Humana 
85 

1152714398 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en 

Administración 
84,8 

71317944 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en 

Administración 
84,37 

1128422397 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
83,83 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1102799553 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Finanzas 83,34 

1036653553 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
81,4 

1052090808 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
81 

1041149248 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Finanzas 80,23 

1017204346 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
80,06 

1216723106 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Gestión 

Humana 
80 

43970665 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 

79,39 

1121899127 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Finanzas 78,5 

1128415102 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Enseñanza 

de las Matemáticas- 
Virtual 

78 

1063161925 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
78 

1035917415 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

de Materiales 
77 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1036632248 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
76,76 

1152222545 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales 
Maestría en Física 76,33 

43983026 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Ingeniería 

Ambiental 
75 

1066188667 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería Maestría en Ingeniería 75 

1036637957 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
74,8 

1052401139 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
74,72 

1036652172 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 

74,3 

1067942640 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería Maestría en Ingeniería 74 

1017175286 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 

Ciencia, Tecnología e 
Innovación 

73,92 

1020442122 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
73,77 

1095843506 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Enseñanza 
de las Matemáticas- 

Virtual 
73 

1214747807 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería Maestría en Ingeniería 72 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1152446879 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 

Maestría en Gestión de 
Ciencia, Tecnología e 

Innovación 
71,4 

1152462132 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales 
Maestría en Biología 71 

1207079078 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales 

Maestría en Enseñanza 
de las Matemáticas- 

Virtual 
70 

1234088194 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Gestión 

Humana 
70 

1112883493 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en Políticas 

Públicas 
68,65 

1040324919 Ingeniería - Ciencias Exactas 
Facultad de Ciencias 

Económicas 
Maestría en 

Administración 
68 

1000696803 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Gestión 
Ambiental Virtual 

85 

1058230695 Ingeniería - Ciencias Exactas Facultad de Ingeniería 
Maestría en Gestión 
Ambiental Virtual 

69 

 

3. Área de la Salud: 

 

Documento Área del Conocimiento Unidad Académica Programa Académico Puntaje Total 

1007240352 Salud 
Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 
Alimentarias 

Maestría en Ciencias 
Farmacéuticas y 

Alimentarias 
88,28 

1040751133 Salud 
Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 

Alimentarias 

Maestría en Ciencias 
Farmacéuticas y 

Alimentarias 

83,76 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

1037660191 Salud 
Facultad de Ciencias 

Agrarias 
Maestría en Ciencias 

Veterinarias 
77 

1020473185 Salud 
Facultad de Ciencias 

Agrarias 
Maestría en Ciencias 

Veterinarias 
76 

1037620785 Salud 

Instituto Universitario 

de Educación Física y 
Deporte 

Maestría en Ciencias 

del Deporte y la 
Actividad Física 

76 

8106046 Salud 
Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 
Alimentarias 

Maestría en Ciencias 
Farmacéuticas y 

Alimentarias 
73,4 

1017241367 Salud 
Corporación 

Académica Ciencias 
Básicas Biomédicas 

Maestría en Ciencias 
Básicas Biomédicas  

71,1 

1028011832 Salud 
Facultad de Ciencias 

Agrarias 
Maestría en Ciencias 

Veterinarias 
71 

1062324991 Salud 
Instituto Universitario 
de Educación Física y 

Deporte 

Maestría en Ciencias 
del Deporte y la 
Actividad Física 

71 

1020412815 Salud 
Instituto Universitario 
de Educación Física y 

Deporte 

Maestría en Ciencias 
del Deporte y la 
Actividad Física 

70 

1061804610 Salud 

Instituto Universitario 

de Educación Física y 
Deporte 

Maestría en Ciencias 

del Deporte y la 
Actividad Física 

70 

1040747932 Salud 
Facultad de Ciencias 

Agrarias 
Maestría en Ciencias 

Veterinarias 
70 

1061805821 Salud 
Facultad de Ciencias 

Farmacéuticas y 
Alimentarias 

Maestría en Ciencias 
Farmacéuticas y 

Alimentarias 
69,4 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

1035419572 Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
68,6 

1001577382 Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
67,8 

1017241937 Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
66 

1152207433 Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
65,2 

1036940041 Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
65,1 

1045527772 Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
65 

1090493880 Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
65 

1000756647 Salud 
Escuela de 

Microbiología 
Maestría en 

Microbiología 
65 

1104377606 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 
Públicas Alimentarias 

y Nutricionales 
81,8 

1016104604 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 
Públicas Alimentarias 

y Nutricionales 
79,5 

1005336712 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 
Públicas Alimentarias 

y Nutricionales 
85 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

1214722410 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 
Públicas Alimentarias 

y Nutricionales 
70,3 

1193422910 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 
Públicas Alimentarias 

y Nutricionales 
84,5 

60266031 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 
Públicas Alimentarias 

y Nutricionales 
80 

1124856125 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 

Públicas Alimentarias 
y Nutricionales 

80,5 

1085317872 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 

Públicas Alimentarias 
y Nutricionales 

77 

15448886 Salud 
Escuela de Nutrición y 

Dietética 

Maestría en Políticas 

Públicas Alimentarias 
y Nutricionales 

77,8 

 

 

ARTÍCULO 4. La Dirección de Posgrado hará la legalización de las becas de los aspirantes estudiantes 

antiguos y admitidos, conforme a lo indicado en el Artículo 14 de la Resolución de la Dirección de 

Posgrado 140 del 01 de noviembre de 2023. 

 
 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados


 

Dirección de Posgrado 

Ciudad Universitaria: Calle 67 No 53-108. Bloque 16 Of. 218 

Dirección de correspondencia: Calle 70 No 52-21 Apartado: 1226 

Correo: posgrados@udea.edu.co Teléfono: (604) 219 53 75 • Nit: 890.980.040-8 

Web: http://www.udea.edu.co/posgrados • Medellín, Colombia 

       

 

 

ARTÍCULO 5. La presente Resolución rige a partir de su publicación, la cual será realizada conforme  al 
Artículo primero de la Resolución de la Dirección de Posgrado 140 del 01 de noviembre de 2023, publicada 

en el sitio web Fondo de Becas de Maestría Universidad de Antioquia y mediante correo electrónico 

enviado desde la cuenta becasmaestria@udea.edu.co a todos los inscritos. Contra la presente resolución 

no procede recurso alguno. 

 

 

 

 

 

JORGE ANTONIO MEJÍA ESCOBAR 

Director de Posgrado 

mailto:posgrados@udea.edu.co
http://www.udea.edu.co/posgrados
https://es.scribd.com/document/681790357/Resolucio-n-140-Convocatoria-26-Becas-Maestri-a#from_embed
https://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio/estudiar-udea/quiero-estudiar-udea/posgrado/becas-financiacion/fondo-becas-maestria
mailto:becasmaestria@udea.edu.co

